
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
VISTO l’art.3 del D.P.R. 395/88 relativo al “diritto allo studio” che prevede la concessione dei 

permessi straordinari retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali, per il 
personale della scuola, nella  percentuale del 3% della dotazione organica provinciale; 

VISTE le istruzioni applicative per il personale della scuola fornite con le CC.MM n. 266 del 
23.09.1998 319/91 n.274/94; 

VISTO il C.C.I.R. siglato il 07/11/2018 avente validità quadriennale 2019/2022, concernente i 
criteri  per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto 
Scuola; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 109 del 13/01/2021 che ha disposto la pubblicazione degli 
elenchi del personale docente e ATA ammesso a beneficiare dei permessi retribuiti per il 
diritto allo studio per l’anno 2021 e le successive rettifiche ed integrazioni; 

ACCERTATO che il numero degli aspiranti di cui all’unito elenco non supera il limite percentuale 
previsto per la concessione dei permessi; 

VISTA la rinuncia al diritto allo studio del 01/02/2021 trasmessa dalla docente Fera Nadia; 

 
DISPONE 

 
le seguenti rettifiche per il riconoscimento dei permessi studio relativi all’anno solare 2021: 
 

SCUOLA SECONDARIA DI  II GRADO 

COGNOME E NOME SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

CESARI GIUSEPPINA 
30/07/1969 VV 

IST. OMNICOMPRENSIVO 
FILADELFIA 

DOC.TI 150 

LOSCRI MARIA GRAZIA 
09/06/1972 VV 

LICEO SCIENTIFICO G. 
BERTO.  

DOC.TI 150 

 

SCUOLA SECONDARIA DI  I GRADO 

COGNOME E NOME 
 

SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

LAGANA’ GIOVANNI 
SALVATORE 21/10/1977 
(RC) 

CPIA VIBO VALENTIA 
 

DOC.TD 75 

 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 

SCUOLA PRIMARIA 

COGNOME E NOME 
 

SEDE DI SERVIZIO QUALIFICA ORE CONCESSE 

FERA NADIA 
05/01/1983 VV 

IC ACQUARO 
 

DOC.TD REVOCA  non 
ammissione al corso 

 
 
 

Il Dirigente 
Concetta Gullì 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2021-02-10T12:06:09+0000
	GULLI CONCETTA


		2021-02-10T13:24:03+0100
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0000520.10-02-2021




